PAGE
4

[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   Г О Р О Д А   Р Ж Е В А

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.02.2020

                     № 113
О внесении изменений в постановление
Администрации города Ржева Тверской
области от 11.08.2017 № 761

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Постановлением Правительства Российской Федерации от 05.04.2010 № 215 «Об утверждении Правил подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора)» и приказом Федеральной службы государственной статистики от 21.12.2011 № 503 «Об утверждении статистического инструментария для организации Минэкономразвития России федерального статистического наблюдения за осуществлением государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,  руководствуясь Решением Ржевской городской Думы от 28.11.2019 № 12 «О досрочном прекращении полномочий Главы города Ржева Родивилова В.В.», статьями 30 и 33 Устава города Ржева, Администрация города Ржева
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в  постановление Администрации города Ржева Тверской области от 11.08.2017 № 761 «Об осуществлении внутреннего муниципального контроля в городе Ржеве Тверской области» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. Приложение 1 к постановлению изложить в новой редакции. (Приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Ржева www.rzhevcity.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Ржева Марченкову Т.И.
Исполняющий полномочия Главы

города Ржева, первый заместитель

Главы администрации города Ржева
            Р.С. Крылов
Приложение к постановлению

Администрации города Ржева

Тверской области

от 14.02.2020 № 113
«Приложение 1 к постановлению

Администрации  города Ржева

Тверской области

от  11.08.2017 № 761
Перечень видов внутреннего муниципального контроля,
осуществляемого структурными подразделениями Администрации города Ржева

	Вид муниципального контроля
	Основание
	Положения о проведении муниципального контроля
	Уполномоченные подразделения Администрации города Ржева

	Муниципальный земельный контроль
за использованием земельных участков
на территории города Ржева Тверской области
	статья 72
Земельного кодекса Российской Федерации,
  пункт 26 части 1
статьи 16
Федерального закона
от 06.10.2003 № 131-ФЗ
	Решение Ржевской городской Думы от 09.08.2005 № 54 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле за использованием земель на территории г. Ржева»,
постановление Администрации города Ржева Тверской области
от 08.10.2018 № 827 «Об утверждении Административного регламента «Осуществление муниципального земельного контроля за использованием земельных участков на территории города Ржева Тверской области»
	Комитет по управлению имуществом города Ржева

	Муниципальный контроль за обеспечением  сохранности автомобильных дорог местного значения в городе Ржеве Тверской области
	часть 1 статьи 13 Федерального закона
от 08.11.2007
№ 257-ФЗ,
пункт 5 части 1
статьи 16
Федерального закона
от 06.10.2003 № 131-ФЗ
	Постановление Администрации города Ржева Тверской области
от 21.03.2013 № 368 «Об утверждении Административного регламента «Осуществление муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в городе Ржеве Тверской области»
	Отдел транспорта и дорожного хозяйства администрации города Ржева

	Муниципальный жилищный контроль

на территории города Ржева Тверской области
	части 21, 22 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, пункт 6  части 1
статьи 16
Федерального закона
от 06.10.2003 № 131-ФЗ
	Решение Ржевской городской Думы от 29.08.2013 № 272 «О порядке организации  и  осуществления муниципального  жилищного контроля по объектам жилищно-коммунального хозяйства на территории  города Ржева Тверской области»,
постановление Администрации города Ржева Тверской области от 17.02.2017 № 126  «Об утверждении Административного регламента осуществления муниципального жилищного контроля на территории города Ржева Тверской области»
	Отдел ЖКХ
администрации города Ржева

	Контроль за предоставлением обязательного экземпляра (библиотечное обслуживание)
	статья 21 Федерального закона от 29.12.1994
№ 77-ФЗ,  пункт 16 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

	Отдел культуры администрации города Ржева

	Контроль в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Администрации города Ржева
	пункт 3 части 3
статьи 99
Федерального закона
от 05.04.2013 № 44-ФЗ, часть 1 статьи 54 Федерального закона
от 06.10.2003 № 131-ФЗ
	 Постановление Администрации
города Ржева Тверской области
от 20.06.2017 № 574 «Об  утверждении Порядка осуществления контроля в сфере закупок для обеспечения  муниципальных нужд Администрации города Ржева Уполномоченным органом на осуществление контроля в сфере закупок товаров, работ,
услуг для  обеспечения  муниципальных  нужд»,
с изменениями, внесенными постановлением Администрации города Ржева Тверской области от 03.02.2020 № 85
	Главный специалист –

уполномоченный
в сфере контроля закупок Администрации города Ржева

	Внутренний муниципальный финансовый контроль в сфере бюджетных правоотношений
	статьи 265, 266.1, 267.1, 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

пункт 1 части 1
статьи 16
Федерального закона
от 06.10.2003 № 131-ФЗ

	Постановление Администрации города Ржева Тверской области
от 26.02.2019 № 137
«Об утверждении Порядка осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений»,
постановление Администрации города Ржева Тверской области

от 26.02.2019 № 139 «Об утверждении Стандартов осуществления внутреннего муниципального финансового контроля»
	Финансовый отдел администрации города Ржева

	Муниципальный контроль за соблюдением Федерального закона от 05.04.2013
№  44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	статья 269.2 Бюджетного кодекса РФ,
части 8, 9 статьи 99 Федерального закона
от 05.04.2013 № 44-ФЗ
	Постановление Администрации города Ржева Тверской области
от 26.02.2019  № 138 «Об утверждении Порядка осуществления Финансовым отделом администрации города Ржева полномочий по муниципальному контролю за соблюдением Федерального закона от 05.04.2013
N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

	Финансовый отдел администрации города Ржева

	Муниципальный контроль
за соблюдением Правил благоустройства на территории города Ржева Тверской области
	пункт 25 части 1

статьи 16

Федерального закона
от 06.10.2003
№ 131-ФЗ

	Постановление Администрации города Ржева Тверской области от 27.02.2019 № 147 «Об утверждении Административного регламента

осуществления муниципального контроля за соблюдением Правил благоустройства на территории города Ржева Тверской области»

	Отдел благоустройства территорий администрации города Ржева

».
_974528414.doc
[image: image1.png]